
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 

Relazione di inizio mandato anno 2016/2021 redatta ai sensi dell'art. 4-
bis, comma 1, del D.lgs n. 149/2011. Presa d'atto.           
 
 

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di agosto alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000; 
 
Visto l’art. 4 bis del D.Lgs. n. 149/2011, il quale dispone“Al fine di garantire il coordinamento della 
finanza pubblica, il rispetto dell’unità economica e giuridica della Repubblica e il principio di 
trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le province e i comuni sono tenuti a redigere una 
relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura 
dell’indebitamento dei rispettivi Enti. Tale relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile 
del servizio finanziario o dal segretario generale, è sottoscritta dal Sindaco entro il novantesimo 
giorno dall’inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente 
della provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono ricorrere alle 
procedure di riequilibrio finanziario vigenti.”; 
Premesso che: 
- in seguito alle consultazioni elettorali tenutesi in data 05 giugno 2016 veniva proclamato eletto il 
Sindaco, Dott.ssa Maria Serena Massa; 
-  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 22/06/2016 si insediava il consiglio 
Comunale e si procedeva all'esame delle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità; 
Dato atto che la relazione di inizio mandato si ricollega alla Relazione di Fine Mandato, redatta ai 
sensi, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n. 149/2011, debitamente pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente e trasmessa alla Corte dei Conti Sez. Regionale di Controllo per la Sardegna in data 
09/03/2016; 
Visto il bilancio annuale per l’esercizio finanziario 2016/2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 16 del 29/06/2016; 
Preso atto della relazione di cui trattasi e verificato che, sulla base delle risultanze complessive 
della presente, che si allega per farne parte integrante e sostanziale, la situazione finanziaria e 
patrimoniale dell’Ente, non presenta situazioni di squilibrio emergenti, né criticità strutturali tali da 
richiedere un intervento con carattere d’urgenza; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d’atto della relazione di inizio mandato 2016-
2021; 
Visto quanto disposto dal Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della relazione di inizio mandato 2016/2021, redatta ai sensi dell’art. 4 bis del D. 
Lgs. n. 149/2011 – allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che, sulla base delle risultanze complessive della relazione di inizio mandato 
2016/2021, la situazione finanziaria e patrimoniale dell’Ente, non presenta situazioni di squilibrio 
emergenti, né criticità strutturali tali da richiedere un intervento con carattere d’urgenza. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 497 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/09/2016 al 23/09/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


